
JUDr. Jaroslav Brož MJur, insolvenční správce 
IČ: 72480645, DIČ: CZ8011213892, email: insolvence.broz.ostrava@gmail.com, ID datové 

schránky: 5z8uvgw, tel. 558 640 293, 731 654 180 

SÍDLO: Marie Steyskalové 767/62, 616 00 Brno – Žabovřesky, provozní doba: Po 09:00-15:00 hod. 
PROVOZOVNY: Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná, provozní doba: Pá 9:00-13:00 hod. 

 a V Olšinách 16/82, 100 00 Praha 10, provozní doba: Út 9:00-13:00 hod. 

  

 
Městský soud v Praze 

Spálená 6/2 
112 16 Praha 2 

 
K sp. zn. 11 Cm 25/2015 
 

V Brně dne 5.1.2023 
 
žalobce/žalobkyně:  JUDr. Jaroslav Brož, MJUr, IČ 72480645, Marie Steyskalové 

767/62,616 00 Brno 
 
Proti: 
 
žalovanému/žalované:  Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group,  

IČ 47116617, Templova 5, 110 00 Praha 1, 
 
zastoupený    JUDr. Tomáš Hlaváček, advokát, Kořenského 1107/15, 

150 00 Praha 5, Česko 
 

 
Věc:  Opakovaná žádost o odročení jednání řízení vedeném pod sp. zn. 11 Cm 

25/2015 
 

 
Vážení, 
 

ve věci sp. zn. 11 Cm 25/2015 žalobce - insolvenční správce - zdvořile 
opakovaně žádá o odročení jednání ze dne 2.2.2023 v 10:00 hod. u Městského soudu 
v Praze, a to z důvodu procesní opatrnosti, kdy žalobce by mohl jednat v rozporu 
se zájmy případného nabyvatele pohledávky a tím by mu způsobil škodu, kterou 
by poté mohl nový procesní nástupník vymáhat po nynějším žalobci v rámci 
náhrady škody. 

 
 
Dále žalobce coby insolvenční správce dlužníka E.P.S. Technology a.s.  

v likvidaci, se sídlem Lannova 2061/8, 110 00 Praha 1, IČ: 28160525, uvádí 
následující: 

 

mailto:insolvence.broz@gmail.com


- v rámci aukce již byla složena jistota zájemcem o koupi této pohledávky 
(viz doloženo v příloze), 
 

- postup Městského soudu ve věci nařízeného jednání může vést ke zmaření 
aukce jako takové, jelikož o tomto je nutno ze strany insolvenčního správce 
informovat zájemce o koupi pohledávky na portálu, kde probíhá aukce, 

 
- dále žalobce coby insolvenční správce uvádí, že hlavním cílem 

insolvenčního řízení je maximální míra uspokojení přihlášených věřitelů, 
což v důsledku neodročení jednání může vést ke zmaření aukce a nižší 
míry uspokojení věřitelů, když by pohledávka jako taková nebyla 
zpeněžena, 

 
- insolvenční správce se řídí pokynem insolvenčního soudu coby 

věřitelského výboru, o způsobu prodeje bylo rozhodnuto na základě 
usnesení Městského soudu v Praze ze dne 22.12.2022, č. j. MSPH 90 INS 
2924/2022-B-23. (viz příloha). 

 
 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti opakovaně žádá žalobce coby 

insolvenční správce o odročení jednání alespoň o 20 dnů, a to v důsledku shora 
uvedených skutečnosti, kdy má za to, že tyto skutečnosti jsou zcela zásadní a dále 
primárně z toho důvodu, že insolvenční správce tímto eliminuje případné riziko 
s uplatněním náhrady škody v dané věci, jak shora uvedl. 

 
 
 
Přílohy:  
Doklad o složení jistoty 
Usnesení č.j. MSPH 90 INS 2924/2022-B-23 
Sdělení insolvenčního správce o průběhu zpeněžování ze dne 4.1.2022 

 
 
Děkuji za spolupráci a pochopení. 

 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Jaroslav Brož MJur  
Insolvenční správce dlužníka  
E.P.S. Technology a.s. v likvidaci 

JUDr. 

Jaroslav 

Brož, MJur

Digitálně podepsal JUDr. Jaroslav 

Brož, MJur 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-72480645, o=JUDr. 

Jaroslav Brož, advokátní kancelář, 

ou=1, cn=JUDr. Jaroslav Brož, MJur, 

sn=Brož, givenName=Jaroslav, 

serialNumber=P205297 

Datum: 2023.01.20 10:10:57 +01'00'



Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Šťastná.  

  č. j. MSPH 90 INS 2924/2022-B-23 
 

    

USNESENÍ 
 
 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem JUDr. Davidem Hovorkou v insolvenční věci 
dlužníka:  E.P.S. Technology a.s. v likvidaci, IČO: 28160525  

sídlem Lannova 2061/8, 110 00, Praha 1                                                                                                 
 
 

o souhlas k prodeji podstaty mimo dražbu k návrhu  insolvenčního správce  
 
 

t a k t o : 
 
 

I. Soud vykonávající funkci věřitelského orgánu dle ust. § 56 odst. 3 a § 66 odst. 3 IZ 
uděluje insolvenčnímu správci JUDr. Jaroslav Brož MJur., IČO: 72480645, se sídlem 
M. Steyskalové 767/62, 616 00, Brno, souhlas s prodejem movitého majetku mimo 
dražbu formou elektronické aukce na portálu www.verejnedrazby.cz zprostředkovatele 
spol. GAUTE, a.s. IČO: 25543709, Lidická 2006/26, 602 00, Brno a uzavřením smlouvy 
o výhradním zprostředkování prodeje na č. d. B-21 spisu a to majetku zahrnutého do 
soupisu majetkové podstaty ze dne 8. 11. 2022, bod IV. Pohledávky 
Poř. č. 1 nároku z titulu pojistného plnění ze sporu se společností Kooperativa 
pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group, IČO: 47116617, uplatněného dlužnicí ve výši 
37 318 000,-Kč, vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 1 pod sp. zn. 64 C 356/2011, 
odvolacího soudu Městského soudu v Praze, pod sp. zn. 68 Co 528/2013, postoupeno 
Městskému soudu v Praze, pod sp. zn. 11 Cm 25/2015. 
za následujících podmínek:  
prodej nejvyšší možné nabídce dosažené v rámci aukce  
vyvolávací cena bude 220 000,-Kč 
kupní cena bude zaplacena na účet správce nebo v hotovosti přímo správci, před 
podpisem kupní smlouvy nejpozději při jejím podpisu 
náklady včetně odměny zprostředkovatele GAUTE, a.s. nepřekročí 2,99% 

 
II. Soud  u d ě l u j e  insolvenčnímu správci JUDr. Jaroslav Brož MJur., IČO: 72480645, 

se sídlem M. Steyskalové 767/62, 616 00, Brno, dle § 289 odst. 1 IZ souhlas 
s prodejem movitého majetku mimo dražbu formou elektronické aukce na portálu 
www.verejnedrazby.cz zprostředkovatele spol. GAUTE, a.s. IČO: 25543709, Lidická 
2006/26, 602 00, Brno a uzavřením smlouvy o výhradním zprostředkování prodeje na č. 
d. B-21 spisu a to majetku zahrnutého do soupisu majetkové podstaty ze dne 8. 11. 2022 
bod IV. Pohledávky 
Poř. č. 1 nároku z titulu pojistného plnění ze sporu se společností Kooperativa 
pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group, IČO: 47116617, uplatněného dlužnicí ve výši 
37 318 000,-Kč, vedeného u Obvodního soudu pro Prahu 1 pod sp. zn. 64 C 356/2011, 
odvolacího soudu Městského soudu v Praze, pod sp. zn. 68 Co 528/2013, postoupeno 
Městskému soudu v Praze, pod sp. zn. 11 Cm 25/2015. 
za následujících podmínek:  
prodej nejvyšší možné nabídce dosažené v rámci aukce  



                                                                             2                č. j. MSPH 90 INS 2924/2022-B-23 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Šťastná.  

vyvolávací cena bude 220 000,-Kč 
kupní cena bude zaplacena na účet správce nebo v hotovosti přímo správci, před 
podpisem kupní smlouvy nejpozději při jejím podpisu 
náklady včetně odměny zprostředkovatele GAUTE, a.s. nepřekročí 2,99% 

 
III. Kopie písemností, které dokládají zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých 

k tomu došlo, založí insolvenční správce do insolvenčního spisu do 5 dnů po zpeněžení. 
 
 
                                                             O d ů v o d n ě n í : 
 
 

1. Usnesením ze dne 14. 3. 20202, č. j. MSPH 90 INS 2924/2022-A-23, byl zjištěn úpadek 
dlužnice, byl prohlášen konkurz a současně byla svolána schůze věřitelů a nařízeno 
přezkumné jednání. Na schůzi věřitelů konané dne 1. 7. 2022 se nedostavil žádný z věřitelů.  

 
2. Nebylo tak možné ustanovit věřitelský výbor ani zvolit zástupce věřitelů. Ve smyslu 

ustanovení § 68 odst. 2 a § 61 odst. 2 IZ bylo usnesením č. j. MSPH 90 INS 92420/2022 B-9 
rozhodnuto, že insolvenční soud bude vykonávat funkci věřitelského výboru. 

 
3. Do soupisu majetkové podstaty ze dne 8. 11. 2022 bod IV. Pohledávky Poř. č. 1 nároku 

z titulu pojistného plnění ze sporu se společností Kooperativa pojišťovna a.s. 
 

4. Podáním ze dne 21. 11. 2022 č. d. B-21, insolvenční správce požádal o souhlas k prodeji 
pohledávky mimo dražbu, vzhledem k charakteru pohledávky je prodej mimo dražbu 
formou elektronické aukce na portálu www.verejnedrazby.cz zprostředkovatele spol. Gaute 
a.s. nejvhodnějším způsobem zpeněžení.  

 
5. Soud přihlédl i k rozsudkům KS Ústí nad Labem, pobočka v Liberci č. j. 56 T 4/2012 ze 

dne 21. 1. 2021 co do výroku I. nezměněném výroku o vině rozsudkem Vrchního soudu 
v Praze sp. zn. 3 To 49/2021 ze dne 29. 4. 2022, který téhož dne nabyl právní moci, dle 
něhož se obžalovaný výrobní ředitel a zmocněnec dlužníka spolu s místopředsedkyní jejího 
představenstva (jejíž stíhání bylo zastaveno) dopustili zvlášť závažného zločinu pojistného 
podvodu podle § 210 odst. 1 písm. c, odst. 6 písm. a) tr. zák. ve stadiu pokusu podle § 21 
odst.1 tr. zák., když proti Kooperativa pojišťovna a.s. uplatnili nárok na pojistné plnění za 
věci shořelé při požáru dne 24. 12. 2008 ve výši 45 368 715,33 Kč, ačkoli bylo zjištěno 
(zvláště znaleckým posudkem Ing. Richarda Čepka č. 979-013/2010), že celková hodnota 
zničených věcí činila 7 089 838,48 Kč. Neoprávněně tak bylo uplatněno právo na plnění 
z pojistné smlouvy v rozsahu 38 296 705,45 Kč.  

 
6. Navíc pohledávka již byla dle soupisu majetkové podstaty oceněna Znaleckou kanceláří AP 

Appraisal s.r.o., IČO: 250 94076, byť na 1,-Kč s ohledem na nejasnost výsledku soudního 
sporu. Lze přihlédnout k nabídce na odkup pohledávky ve výši 220 000,-Kč, dle níž 
pohledávku ocenil insolvenční správce. 

 
7. Povedení dražby by bylo  nevýhodné pro vysokou odměnu dražebníka a organizační 

náklady a nedostatek zájemců o koupi pohledávky bez reálné šance k vyššímu uspokojení. 
 

8. Proto soud vykonávající funkci věřitelského orgánu rozhodl dle ustanovení § 66 odst. 3 IZ a 
udělil souhlas  insolvenčnímu správci s prodejem pohledávky mimo dražbu formou 
přímého prodeje nejvyšší nabídce (výrok I.). 



                                                                             3                č. j. MSPH 90 INS 2924/2022-B-23 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Šťastná.  

 
9. Dle ustanovení § 283, § 286 odst. 1 písm. c) a § 289 IZ uskuteční insolvenční správce prodej 

mimo dražbu se souhlasem soudu a věřitelského orgánu. Dlužnice je vlastnicí pohledávky 
uvedené v tomto usnesení a insolvenční správce je oprávněn je zpeněžit vlastním jménem. 
 

10. Soud proto poté co prodej odsouhlasil za věřitelský výbor, rozhodl dle ustanovení § 289 
odst. 1, 3 IZ, jak je uvedeno ve výroku II. a udělil souhlas s prodejem mimo dražbu. 

 
P o u č e n í:  Proti tomuto usnesení   n e n í   odvolání přípustné.  
  Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním 
                        rejstříku. 
                        Platnost smlouvy, kterou bude majetek zpeněžen mimo dražbu a lze napadnout   
                        žalobou podanou u insolvenčního soudu do 3 měsíců od zveřejnění smlouvy  
                        v insolvenčním rejstříku (§ 289 odst. 3 IZ). 
 
 
Praha 22. prosince 2022 
 
 
JUDr. David Hovorka v. r.  
samosoudce 



JUDr. Jaroslav Brož MJur, insolvenční správce 
IČ: 72480645, DIČ: CZ8011213892, email: insolvence.broz.ostrava@gmail.com, ID datové 

schránky: 5z8uvgw, tel. 558 640 293, 731 654 180 

SÍDLO: Marie Steyskalové 767/62, 616 00 Brno – Žabovřesky, provozní doba: Po 09:00-15:00 hod. 
PROVOZOVNY: Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná, provozní doba: Pá 9:00-13:00 hod. 

 a V Olšinách 16/82, 100 00 Praha 10, provozní doba: Út 9:00-13:00 hod. 

  

 
 

Městský soud v Praze 
Slezská 9 

120 00 Praha 2 
 
 

V Brně dne 4.1.2022 
ke sp. zn. MSPH 90 INS 2924/2022 
 
  
Insolvenční řízení dlužníka E.P.S. Technology a.s. v likvidaci, se sídlem Lannova 
2061/8, 110 00 Praha 1, IČ: 28160525 

 
 
 

 

Sdělení insolvenčního správce o průběhu zpeněžování majetku 
dlužníka - inzerce 

 
 
 
      Ve shora uvedeném insolvenčním řízení, sděluje insolvenční správce, že majetek  
ze soupisu majetkové podstaty dlužníka (viz položka soupisu majetkové podstaty č. 1)  
je inzerován na: 
 

 
https://www.verejnedrazby.cz/A6839 

 
 
 

Kontaktní osobou ve shora uvedené věci je zprostředkovatel prodeje GAUTE, a.s.,  
(Bc. Petr Stejskal, stejskal@gaute.cz, tel. +420 739 003 015). 

 
 
 
 
JUDr. Jaroslav Brož MJur 
insolvenční správce 
E.P.S. Technology a.s. v likvidaci 

JUDr. Jaroslav 

Brož, MJur

Digitálně podepsal JUDr. Jaroslav Brož, MJur 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-72480645, 

o=JUDr. Jaroslav Brož, advokátní kancelář, 

ou=1, cn=JUDr. Jaroslav Brož, MJur, sn=Brož, 

givenName=Jaroslav, 

serialNumber=P205297 

Datum: 2023.01.04 07:42:13 +01'00'

mailto:insolvence.broz@gmail.com
http://www.verejnedrazby.cz/A6839


Dodejka datové zprávy
Předmět: Sdělení insolvenčního správce o průběhu zpeněžování majetku dlužníka -

inzerce - E.P.S. Technology a.s. v likvidaci
ID zprávy: 1123595134

Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Dodaná

Odesílatel: Jaroslav Brož - JUDr. Jaroslav Brož MJur, Marie Steyskalové 767/62, 61600
Brno, CZ

ID schránky: 5z8uvgw
Typ schránky: Podnikající fyzická osoba

Odesílající osoba: Pověřená osoba

Adresát: Městský soud v Praze, Spálená 6/2, 12000 Praha 2, CZ
ID schránky: snkabbm

Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: MSPH 90 INS 2924/2022

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Události zprávy:
4.1.2023 v 07:44:24 EV0: Datová zpráva byla podána.
4.1.2023 v 07:44:24 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.



Filip Petráš

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Stránka 1
Tato informace je nezávazná, nejedná se o oficiální dokument banky.

Transakční historie 19.01.23 14:13:03

Účet
Majitel účtu
Datum zaúčtování 18.01.23
Valuta 18.01.23
Částka -30.000,00 CZK
Kód banky protistrany 2010
Jméno banky protistrany Fio banka, a.s.
Číslo účtu protistrany 2501886179
Detaily transakce jistina na Aukci A6839
Zpráva pro příjemce jistina na Aukci A6839
Variabilní symbol
Konstantní symbol 683919577
Referenční číslo 756105580



Dodejka datové zprávy
Předmět: Věc:  Opakovaná žádost o odročení jednání řízení vedeném pod sp. zn. 11

Cm 25/2015
ID zprávy: 1131838318

Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Dodaná

Odesílatel: Jaroslav Brož - JUDr. Jaroslav Brož MJur, Marie Steyskalové 767/62, 61600
Brno, CZ

ID schránky: 5z8uvgw
Typ schránky: Podnikající fyzická osoba

Odesílající osoba: Pověřená osoba

Adresát: Městský soud v Praze, Spálená 6/2, 12000 Praha 2, CZ
ID schránky: snkabbm

Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: 11 Cm 25/2015

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Události zprávy:
20.1.2023 v 10:13:34 EV0: Datová zpráva byla podána.
20.1.2023 v 10:13:35 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.



JUDr. Jaroslav Brož MJur, insolvenční správce 
IČ: 72480645, DIČ: CZ8011213892, email: insolvence.broz.ostrava@gmail.com, ID datové 

schránky: 5z8uvgw, tel. 558 640 293, 731 654 180 

SÍDLO: Marie Steyskalové 767/62, 616 00 Brno – Žabovřesky, provozní doba: Po 09:00-15:00 hod. 
PROVOZOVNY: Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná, provozní doba: Pá 9:00-13:00 hod. 

 a V Olšinách 16/82, 100 00 Praha 10, provozní doba: Út 9:00-13:00 hod. 

  

 
Městský soud v Praze 

Spálená 6/2 
112 16 Praha 2 

 
K sp. zn. 11 Cm 25/2015 
 

V Brně dne 5.1.2023 
 
žalobce/žalobkyně:  JUDr. Jaroslav Brož, MJUr, IČ 72480645, Marie Steyskalové 

767/62,616 00 Brno 
 
Proti: 
 
žalovanému/žalované:  Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group,  

IČ 47116617, Templova 5, 110 00 Praha 1, 
 
zastoupený    JUDr. Tomáš Hlaváček, advokát, Kořenského 1107/15, 

150 00 Praha 5, Česko 
 

 
Věc: Žádost o odročení jednání v řízení vedeném pod sp. zn. 11 Cm 25/2015 

 
 
Vážení, 
 

ve věci sp. zn. 11 Cm 25/2015 žalobce - insolvenční správce - zdvořile žádá  
o odročení jednání ze dne 2.2.2023 v 10:00 hod. u Městského soudu v Praze, a to 
s ohledem na tu skutečnost, že insolvenční správce aktuálně koná kroky ve věci 
zpeněžení majetku dlužníka E.P.S. Technology a.s. v likvidaci, se sídlem Praha 1 - 
Nové Město, Lannova 2061/8, PSČ 11000, IČ: 28160525, sp. zn. MSPH 90 INS 
2924/2022 , a to konkrétně položky soupisu majetkové podstaty č. 1, tj. pohledávky 
ve výši 37.318.000,00 Kč s příslušenstvím za Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna 
Insurance Group , kdy tato pohledávka je předmětem jednání vedeného pod sp. zn. 
11 Cm 25/2015. 

 

V návaznosti na to, že již byla zahájena elektronická aukce ve shora uvedené 
věci, sděluje žalobce, že v případě úspěšné aukce vstoupí do řízení vedeného  
pod sp. zn. 11 Cm 25/2015 výherce aukce na místo dosavadního žalobce. Dále 
žalobce uvádí, že konec 1. kola aukce je ke dni 31.1.2022. 

mailto:insolvence.broz@gmail.com


 Z důvodu lepší informovanosti žalobce přikládá odkaz na aukci shora uvedené 
věci: https://www.verejnedrazby.cz/A6839, kdy uvádí že souhlas insolvenčního 
soudu (který zároveň vykonává i působnost věřitelského orgánu) se zpeněžením 
shora uvedeného majetku byl udělen usnesením Městského soudu v Praze  
č.j. MSPH 90 INS 2924/2022-B-23 ze dne 22.12.2022. 
 

 
S ohledem na shora uvedené důvody, žalobce zdvořile žádá o odročení 

jednání na květen roku 2023, případně dle úvahy soudu. 
 

 
 
 

Děkuji za pochopení. 
 

 
 
 
S pozdravem 
 
JUDr. Jaroslav Brož MJur  
Insolvenční správce dlužníka  
E.P.S. Technology a.s. v likvidaci 

JUDr. 

Jaroslav 

Brož, MJur

Digitálně podepsal JUDr. Jaroslav 

Brož, MJur 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-72480645, 

o=JUDr. Jaroslav Brož, advokátní 

kancelář, ou=1, cn=JUDr. Jaroslav 

Brož, MJur, sn=Brož, 

givenName=Jaroslav, 

serialNumber=P205297 

Datum: 2023.01.05 13:35:54 +01'00'

https://www.verejnedrazby.cz/A6839


Dodejka datové zprávy
Předmět: Věc: Žádost o odročení jednání v řízení vedeném pod sp. zn. 11 Cm

25/2015
ID zprávy: 1124453988

Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Dodaná

Odesílatel: Jaroslav Brož - JUDr. Jaroslav Brož MJur, Marie Steyskalové 767/62, 61600
Brno, CZ

ID schránky: 5z8uvgw
Typ schránky: Podnikající fyzická osoba

Odesílající osoba: Pověřená osoba

Adresát: Městský soud v Praze, Spálená 6/2, 12000 Praha 2, CZ
ID schránky: snkabbm

Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: MSPH 90 INS 2924/2022
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: 11 Cm 25/2015

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Události zprávy:
5.1.2023 v 13:37:47 EV0: Datová zpráva byla podána.
5.1.2023 v 13:37:47 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.



č. j. 11 Cm 25/2015-   

Za správnost vyhotovení: Jana Boubínová 
O.s.ř. č. 014 + o.s.ř. č. 341 

 
 

 MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 

Slezská 9, 120 00  Praha 2 

tel.: 224 172 111, fax: 222 512 441, e-mail: podatelna@msoud.pha.justice.cz, IDDS: snkabbm  

dne: 12.12.2022  
JUDr. Jaroslav Brož, MJUr 
Marie Steyskalové 767/62 
616 00  Brno 

Předvolání 
Ve věci 

se nařizuje jednání 

na den 02.02.2023 v 10:00 hod.  
u Městského soudu v Praze, Slezská 9, 120 00  Praha 2, v místnosti č.  061/Slezská 

přízemí. 

K uvedenému jednání jste předvolán/a jako účastník řízení. 
Nedostavíte-li se a ani včas nepožádáte z důležitého důvodu o odročení jednání (o důvodnosti 
žádosti o odročení jednání rozhoduje soud), může soud věc projednat a rozhodnout ve Vaší 
nepřítomnosti. 

V projednávané věci můžete uvést rozhodné skutečnosti o věci samé a označit důkazy k jejich 
prokázání jen do skončení tohoto jednání, v případě, že došlo k přistoupení dalšího účastníka 
nebo záměně účastníka, do skončení prvního jednání, které bylo nařízeno po přistoupení nebo 
záměně účastníka a které se ve věci konalo. Z důležitých důvodů Vám soud může na Vaši žádost 
poskytnout lhůtu k doplnění tvrzení o skutečnostech rozhodujících pro věc, k podání návrhů 
na provedení důkazů nebo ke splnění dalších procesních povinností. K později uvedeným 
skutečnostem a označeným důkazům smí soud přihlédnout, jen jde-li o skutečnosti nebo důkazy, 
jimiž má být zpochybněna věrohodnost provedených důkazních prostředků, které nastaly po 
prvním jednání nebo které účastník nemohl bez své viny včas uvést, jakož i ke skutečnostem 
nebo důkazům, které účastníci uvedli poté, co byl některý z nich vyzván k doplnění rozhodujících 
skutečností předsedou senátu v průběhu jednání podle § 118a odst. 1 až 3 zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.   

Dostavíte-li se k jednání, přineste s sebou toto předvolání a svůj občanský průkaz, popřípadě jiný 
průkaz totožnosti. 

žalobce/žalobkyně: JUDr. Jaroslav Brož, MJUr,  IČ 72480645, Marie Steyskalové 767/62, 
616 00 Brno 

proti  

žalovanému/žalované: Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group,  IČ 
47116617, Templova 5, 110 00 Praha 1,  

zastoupený JUDr. Tomáš Hlaváček, advokát, Kořenského 1107/15, 
150 00 Praha 5, Česko  

o  37 318 000,00 Kč s příslušenstvím 



 2 11 Cm 25/2015 

Za správnost vyhotovení: Jana Boubínová 
 

Příloha: poučení osoby předvolané nebo vyrozuměné o soudním jednání či jiném soudním roku 
v občanskoprávním řízení 

Mgr. Jana Přibylová v. r. 
předsedkyně senátu 
 
 
 



 3 11 Cm 25/2015 

 

Poučení 
osoby předvolané nebo vyrozuměné o soudním jednání či jiném soudním roku 

v občanskoprávním řízení 
V předvolání, vyrozumění nebo opatření, které Vám bylo doručeno spolu s tímto poučením, je uvedeno, 
zda Vás soud předvolává/vyrozumívá jako účastníka řízení (např. žalobce, žalovaného), jako svědka 
v řízení týkajícím se jiných účastníků řízení, či případně jako tlumočníka, znalce či podpůrce účastníka 
řízení. 

Jste-li zaměstnán/a,  
oznamte svému zaměstnavateli, že jste předvolán/a. Pokud se jednání soudu (provádění důkazu) 
nemůžete zúčastnit mimo pracovní dobu, máte právo, aby Vám zaměstnavatel poskytl na tuto dobu 
pracovní volno bez náhrady mzdy. 

Budete-li v rámci svědečného nebo náhrady nákladů řízení žádat náhradu ušlého výdělku za dobu účasti 
u soudu, nechte si u svého zaměstnavatele potvrdit následující:   

Potvrzení zaměstnavatele 

Potvrzuji, že předvolaný/předvolaná JUDr. Jaroslav Brož, MJUr 

má průměrný hrubý hodinový výdělek ve výši       Kč. Jeho pracovní doba v den předvolání trvá od       do       
včetně neplacené přestávky na jídlo a oddech v trvání       minut na pracovišti v      . 

Bylo mu poskytnuto volno bez náhrady mzdy (platu). 

Zaměstnavatel umožní/neumožní nástup směny zaměstnanci v případě, že účast u soudu nebude 
v rozsahu celé stanové pracovní doby. 

Je pojištěncem zdravotní pojišťovny - kód       název       a  
bude / nebude za něj / ni odvedeno za den účasti u soudu zdravotní pojištění alespoň 

z minimálního vyměřovacího základu ve smyslu § 3 odst. 4 zák. č. 592/1992 Sb., o pojistném na 
všeobecné zdravotní pojištění. 

V       dne       
 ……………………………………… 
 razítko a podpis 

Jste-li výdělečně činný jinak než v pracovním poměru  
nebo v poměru obdobném pracovnímu poměru a žádáte-li náhradu ušlého výdělku za dobu účasti 
u soudu, předložte poslední pravomocný platební výměr orgánu vykonávajícího správu daně, jenž 
předchází dni, za který budete náhradu ušlého výdělku požadovat. Pokud nelze výši ztráty na výdělku 
tímto způsobem prokázat, přísluší náhrada za ztrátu na výdělku za hodinu v částce odpovídající výši 
minimální mzdy za hodinu podle nařízení vlády o minimální mzdě, nejvýše však osminásobek této částky 
za jeden den. 

Jestliže k cestě k soudu použijte hromadný dopravní prostředek (např. autobus) 
a budete žádat náhradu jízdného, přineste s sebou všechny použité jízdenky. Pokud z vážných důvodů 
nemůžete pro cestu k soudu použít hromadného dopravního prostředku, sdělte to soudu. Soud může určit 
použití i jiného způsobu dopravy.  

Použijete-li s předchozím souhlasem soudu silniční motorové vozidlo, 
bude Vám poskytnuta náhrada jízdních výdajů podle zvláštního právního předpisu. V tomto případě je 
nutné soudu předložit (velký) technický průkaz tohoto vozidla, příp. i aktuální doklad o nákupu 
pohonných hmot a oznámit přesný počet ujetých kilometrů.   

Jste-li osobou s omezenou schopností pohybu,  
sdělte tuto skutečnost (např. telefonicky či emailem) nejlépe do 3 dnů ode dne doručení tohoto předvolání 
soudu, aby Vám mohl být zajištěn dostatečně komfortní přístup (např. bezbariérová jednací síň či 
informace o možnostech pohybu po budově soudu). 



 4 11 Cm 25/2015 

 

Jste-li předvoláván jako účastník řízení, 
máte právo se vyjádřit k osobám soudců a přísedících, kteří mají podle rozvrhu práce věc projednat 
a rozhodnout. Rozvrh práce každého soudu je veřejně přístupný. 

Můžete požadovat náhradu nákladů, které Vám v řízení vzniknou, zejména hotové výdaje (včetně 
soudního poplatku), ušlý výdělek, náklady důkazů a odměnu za zastupování advokátem nebo notářem. 
O náhradě nákladů řízení rozhodne soud v rozhodnutí, kterým se u něj řízení končí.  

Jste-li předvoláván jako svědek, 
máte právo na náhradu hotových výdajů a ušlého výdělku (svědečné). Právo na svědečné je třeba uplatnit 
u soudu nejpozději do tří dnů od výslechu nebo ode dne, kdy Vám bude oznámeno, že k výslechu 
nedojde, jinak zaniká. 

O nároku na svědečné rozhodne soud. Přiznanou náhradu za ušlý výdělek osobám v pracovním poměru 
nebo v poměru obdobném pracovnímu poměru a přiznanou náhradu hotových výdajů a přiznanou 
náhradu za ušlý výdělek osobám výdělečně činným jinak než v pracovním poměru nebo v poměru 
obdobném pracovnímu poměru vyplatí soud. 

Informace o zpracování osobních údajů pro účely náhrady svědečného  
Za účelem plnění zákonných povinností náhrady svědečného podle § 139 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvedení daně z příjmů podle ustanovení § 6 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů a provedení stanovených srážek na 
zdravotní pojištění a splnění oznamovací povinnosti zdravotní pojišťovně podle § 8 odst. 2 písm. n) a § 10 
odst. 1 písm. a) zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, v platném znění jsou zpracovávány Vaše osobní údaje – jméno, příjmení, rodné 
příjmení, adresa trvalého bydliště, rodné číslo a  údaje o Vaší zdravotní pojišťovně, případně číslo 
bankovního účtu. 
 

Bližší informace o zpracování těchto osobních údajů jsou uvedeny na webových stránkách www.justice.cz, 
popř. k nahlédnutí v informačním centru příslušného soudu.  

Určení výše svědečného 

Svědkovi/svědkyni ………………………………………………………………… vyplaťte: 

 na bankovní účet č.      /      

 na adresu       

 v hotovosti 

 jízdné       Kč, 
 stravné za       hodin       Kč, 
 nocležné       Kč, 
 náhradu prokázaného ušlého výdělku podle potvrzení zaměstnance/OSVČ za       hodin při 

průměrném hrubém výdělku       Kč za hodinu - celkem       Kč. 

………………………………………… 
předseda senátu 

Pro záznamy účtárny soudu: 

odečtená sražená daň dle zák. č. 586/1992 Sb.       Kč 

sražené zdravotní pojištění dle zák. č. 592/1992 Sb.       Kč 

K výplatě …………… Kč 
Potvrzuji přijetí částky: 

………………………………………… 

svědek 



 5 11 Cm 25/2015 

 

 



č. j. 11 Cm 25/2015- 226 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Boubínová. 

(uvádějte v odpovědi) 
 

 MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 

Slezská 9, 120 00 Praha 2 

tel.: 224 172 111, fax: 222 512 441, e-mail: podatelna@msoud.pha.justice.cz, IDDS: snkabbm 

NAŠE ZNAČKA:  11 Cm 25/2015 

JUDr. Jaroslav Brož, MJUr 
Marie Steyskalové 767/62 
616 00  Brno 

VAŠE ZNAČKA:   
VYŘIZUJE:  Mgr. Jana Přibylová 
DNE:  11.01.2023 
 
 
ŽALOBCE 
(ŽALOBKYNĚ): 

JUDr. Jaroslav Brož, MJUr,  IČO 72480645 

proti  
ŽALOVANÉMU 
(ŽALOVANÉ): 

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group,  IČO 
47116617 

 

 

 
Vážený pane doktore, 

v právní věci shora uvedené Vám sděluji, že Vaší žádosti o odročení jednání nařízeného na den 
2. 2. 2023 se nevyhovuje pro absenci vážného důvodu pro odročení ve smyslu § 101 odst. 3 
o. s. ř. Takový důvod nelze spatřovat v pouhé skutečnosti, že bezprostředně před nařízeným 
jednáním (konkrétně dne 31. 1. 2023) bude ukončena elektronická dražba, jejímž cílem je 
zprostředkování zájemce o uzavření smlouvy o postoupení pohledávky, která je předmětem 
tohoto řízení a která byla po prohlášení konkursu na majetek původní žalobkyně (společnosti 
E.P.S. Technology a.s. v likvidaci) sepsána do její majetkové podstaty, spravované nynějším 
žalobcem. Sama skutečnost, že elektronická dražba bude ukončena před nařízeným jednáním, 
totiž ničeho nevypovídá o tom, zda ještě před tímto jednáním dojde k uzavření smlouvy o 
postoupení pohledávky (popřípadě zda vůbec dojde k nalezení vhodného zájemce o její 
uzavření), a tedy zda ještě před tímto jednáním nastane skutečnost, s níž právní předpisy spojují 
převod pohledávky na nového věřitele, odůvodňující podání návrhu na procesní nástupnictví 
podle § 107a o. s. ř. Současně poukazuji na to, že pro účely dokazování na tomto jednání byl 
vyžádán trestní spis, jehož zapůjčení bude v budoucnu možno zajistit jen s nepoměrnými 
obtížemi. 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Jana Přibylová  
soudkyně 
 



Doručenka datové zprávy
Předmět: 11Cm 25/2015-226 příp. ú.j. 2/2

ID zprávy: 1128519546
Typ zprávy: Veřejná datová zpráva
Stav zprávy: Doručená

Datum a čas doručení: 16.1.2023 v 06:49:09

Odesílatel: Městský soud v Praze, Spálená 6/2, 12000 Praha 2, CZ
ID schránky: snkabbm

Typ schránky: Orgán veřejné moci
Odesílající osoba: Administrátor

Adresát: Jaroslav Brož - JUDr. Jaroslav Brož MJur, Marie Steyskalové 767/62, 61600
Brno, CZ

ID schránky: 5z8uvgw
Typ schránky: Podnikající fyzická osoba

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: 11Cm 25/2015-226
Naše spisová zn.: 11Cm 25/2015
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Zakázáno doručení fikcí: Ne

Události zprávy:
12.1.2023 v 16:17:33 EV0: Datová zpráva byla podána.
12.1.2023 v 16:17:34 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

16.1.2023 v 06:49:09 EV11: Přihlásila se oprávněná osoba ve smyslu § 8, odst. 1 až 4 zákona č.
300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je nyní doručena. Případné
dřívější datum doručení fikcí nebo doručení dodáním do schránky orgánu
veřejné moci není dotčeno.


	USNESENÍ
	Předvolání



